
Whotelu „Mercure” 12 i 13 czerw-
ca 2015 r. odbył się 9. Między-
narodowy Kongres Polskiego

Stowarzyszenia Implantologicznego (PSI).
Zgromadził on liczne grono polskich i za-
granicznych lekarzy stomatologów zaj-
mujących się implantologią oraz tych,
którzy dopiero zaczynają swoją implan-
tologiczną przygodę. W tym roku do Po-
znania zjechało ponad 200 lekarzy stoma-
tologów. Rozmiar kongresu, jego przy-
gotowanie oraz zaproszeni wykładowcy
świadczą o roli, jaką Polskie Stowarzysze-
nie Implantologiczne odgrywa w kształce-
niu oraz zrzeszaniu lekarzy implantologów
w naszym kraju, a także jego uznaniu
zagranicą. Kongresowi towarzyszyła wy-
stawa sprzętu i materiałów ogólnostomato-
logicznych, chirurgicznych oraz implanto-
logicznych.

Przez dwa dni wykładowcy zaprezento-
wali aktualne kierunki rozwoju implanto-
logii stomatologicznej, a więc implantacje
w trudnych warunkach anatomicznych,
metody minimalnie inwazyjne w implan-
tologii oraz strategie implantologiczne
w strefie estetycznej. Referaty tradycyjnie
zostały podzielone na Podium Główne
oraz Podium Aktywnego Implantologa,
a w warsztatach przedkongresowych moż-
na było poszerzyć praktyczne umiejętności
pod okiem wybitnych specjalistów, wyko-
rzystując nowości sprzętowe patronują-
cych warsztatom firm implantologicznych

W tym roku ciekawym akcentem (i pod-
kreślającym związek stowarzyszenia z na-
ukowym podejściem do implantologii) była
wielotematyczna sesja plakatowa. Swoje
osiągnięcia prezentowali m.in. pochodzący
z Poznania dr Monika Hemerling-Powidz-
ka, dr Krzysztof Makuch i dr Małgorzata
Bielińska.

Jak zwykle nieodłącznym punktem
kongresu był Egzamin Międzynarodowej

Umiejętności Implantologicznej Fellow-
ship i Diplomate, przeprowadzany zgod-
nie z zaawansowanymi programami
uznawania kwalifikacji w zakresie im-
plantologii stomatologicznej, wg kryte-
riów International Congress of Oral Im-
plantologists (ICOI).

Egzaminy przed Komisją Edukacyjną
Polskiego Stowarzyszenia Implantolo-
gicznego (PSI) w międzynarodowym
składzie zdało 19 lekarzy na poziomie
Fellowship oraz 5 do stopnia Diplomate.
W części głównej kongresu obok znanych
polskich implantologów należy wymienić
takich zagranicznych naukowców i prak-
tyków współpracujących z PSI, jak Dar-
ko Bozic (Chorwacja), Ady Palti (Niem-
cy), Konstantinos Valavanis (Grecja), Ralf
Smeets, (Niemcy), Louis Naval-Gias
(Hiszpania), Enzo Rossi (Włochy), Paul
Petrungaro (USA), Armin Nedjat (Niem-
cy). W ramach Podium Aktywnych Im-
plantologów PSI wykłady przedstawili
młodzi krajowi praktycy, a wśród nich
przedstawiciele naszego regionu – dr An-
drzej Szwarczyński, dr Maciej Marci-
nowski i dr Ziemowit Franaszek.

Po wykładach tradycyjnie odbyło się
walne zgromadzenie członków PSI i wy-
bory nowych władz, które prawie w nie-
zmienionym składzie wybrano na następ-
ną kadencję.

W piątkowy wieczór odbyła się też in-
tegracyjna impreza Party Poznań z gril-
lowaniem w ogrodzie hotelu „Mercure”
z dobrą muzyką i zabawą do rana oraz
przy ożywionych dyskusjach dotyczących
nie tylko implantologii.

Drugiego dnia po sesji głównej nastą-
piło uroczyste rozdanie dyplomów umie-

jętności implantologicznych Fellowship
i Diplomate oraz Curriculum Implantolo-
gicznego. Podczas tej ceremonii miłym
akcentem było wyróżnienie zasłużonych
mentorów implantologii w Polsce, czyli
wręczenie statuetek Star Implantologist,
które otrzymali honorowy członek PSI
prof. dr hab. Maciej Romanowicz oraz
wiceprezydent PSI prof. dr hab. Ryszard
Koczorowski. W latach poprzednich ta-
kie wyróżnienie otrzymali Carl E. Misch
podczas kongresu ICOI w Orlando, Mor-
ton Perel, redaktor naczelny „Implant
Dentistry”, oraz Ady Palti, były prezydent
ICOI I DGOI w Berlinie.

Udany i dobrze zorganizowany, po raz
pierwszy w Poznaniu, kongres pokazał,
jak ważna jest edukacja implantologicz-
na i jak zwiększa się liczba lekarzy prak-
tykujących tę dziedzinę w naszym kraju.
Z ciekawością obserwować będziemy
rozwój implantologii w najbliższych 2 la-
tach i prezentacje osiągnięć na jubile-
uszowym 10. Kongresie PSI w 2017 r.
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